
INHALT

8 Einleitung

12 EUROPA
16 Samisch
18 Färöisch
20 Nordfriesisch
24 Plattdeutsch
28 Niedersorbisch
32 Rätoromanisch
36 Baskisch
40 Aragonesisch
42 Lasisch

44 Sprachverwandtschaften
46 Die Vielfalt der 

menschlichen Sprachen
53 Schon gehört?

54 AFRIKA
58 Awjilah
60 Dömpö
62 Uda
64 Nyang'i
66 Mbugu
70 East Taa
74 Yeyi

84 ASIEN
88 Ewenisch
90 Ket
94 Artschinisch
96 Wutun
98 Neuwestaramäisch

102 Amami-Öshima
104 Anal Naga
106 Akajeru
110 Malavedan
112 Maniq

114 Für immer verstummt
116 Was Sprachen bedroht - 

innere Faktoren
121 Wer oder was ist schuld?

122 OZEANIEN
126 Amis
128 Tondano
130 Kalamang
132 Taulil
134 Yimas
136 Oksapmin
138 Savosavo
140 Vera'a
144 Rapanui

76 In Gefahr
78 Was Sprachen bedroht - 

äußere Ursachen

http://d-nb.info/1347125086


148

152

156

160

161

162

168

172

174

178

180

182

184

188

190

194

196

200

202

204

206

208

AUSTRALIEN
Murrinh-Patha 
Kayardild

Nur eine Frage der Grammatik?
Man kann es auch so sagen 
Was wir verlieren, 
wenn Sprachen sterben

214

222

224

224

ANHANG
Quellen
Register 
Dank
Über die Autoren

NORDAMERIKA
Inuinnaqtun 
Inuit-Gebärdensprache 
Yupik 
Ho-Chunk 
Cayuga 
Osage 
Comanche

SÜDAMERIKA
Cha’palaa 
Bora 
Kwaza 
Jaqaru 
Baure 
Mapudungun

Was tun - oder wie dokumentiert 
man eine Sprache?


