

INHALT

8	Einleitung	84	ASIEN
12	EUROPA	88	Ewenisch
16	Samisch	90	Ket
18	Färöisch	94	Artschinisch
20	Nordfriesisch	96	Wutun
24	Plattdeutsch	98	Neuwestaramäisch
28	Niedersorbisch	102	Amami-Ōshima
32	Rätoromanisch	104	Anal Naga
36	Baskisch	106	Akajeru
40	Aragonesisch	110	Malavedan
42	Lasisch	112	Maniq
44	Sprachverwandtschaften	114	Für immer verstummt
46	Die Vielfalt der menschlichen Sprachen	116	Was Sprachen bedroht - innere Faktoren
53	Schon gehört?	121	Wer oder was ist schuld?
54	AFRIKA	122	OZEANIEN
58	Awjilah	126	Amis
60	Dòmpò	128	Tondano
62	Uda	130	Kalamang
64	Nyang'i	132	Taulil
66	Mbugu	134	Yimas
70	East Taa	136	Oksapmin
74	Yeyi	138	Savosavo
76	In Gefahr	140	Vera'a
78	Was Sprachen bedroht - äußere Ursachen	144	Rapanui

148	AUSTRALIEN	ANHANG
152	Murrinh-Patha	214 Quellen
156	Kayardild	222 Register
160	Nur eine Frage der Grammatik?	224 Dank
161	Man kann es auch so sagen	224 Über die Autoren
162	Was wir verlieren, wenn Sprachen sterben	
168	NORDAMERIKA	
172	Inuinnaqtun	
174	Inuit-Gebärdensprache	
178	Yupik	
180	Ho-Chunk	
182	Cayuga	
184	Osage	
188	Comanche	
190	SÜDAMERIKA	
194	Cha'palaa	
196	Bora	
200	Kwaza	
202	Jaqaru	
204	Baure	
206	Mapudungun	
208	Was tun – oder wie dokumentiert man eine Sprache?	